АДМИНИСТРАЦИЯ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАРКОВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  28.04.2012г.                                                                                       № 22

Об организации общественных работ

 в сельском поселении Марково на 2012 год

         В целях обеспечения временной занятости и дополнительной социальной поддержки

безработных граждан, решения задач социально-экономического развития и благоустройства

сельского поселения Марково, на основании Закона РФ от 19.04.1991 г. № 1032-1 « О заня-

тости  населения в Российской Федерации» Положения об организации общественных работ,

утвержденного Постановлением Правительства РФ от 14.07.2007 г. № 875 « Об утверждении

Положения об организации общественных работ».

      ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень видов общественных работ по сельскому поселе-

нию Марково на 2012 год.

2. Заключать договора работ о совместной деятельности с МФ ГП ЧАО «Чукоткоммун-

хоз», ФКП «Аэропорты Чукотки», МУП СХП «Марковский», МУП «Анадырская тор-

говая компания».

3. Оплата труда граждан, занятых на общественных работах, производиться за счет

средств работодателей за фактически отработанное время или за фактически выпол-

ненную работу на договорной основе из расчета не ниже минимального размера опла-

ты труда, установленного действующим законодательством.

4. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Перечень видов общественных работ:

1. Подсобные рабочие

2. Рабочие по благоустройству и озеленению, очистке территории

3. Другие виды неквалифицированных работ, не требующие спец подготовки.

4. и т.д.

Глава Администрации

сельского поселения Марково                                                                            Р.Э. Гунченко